



§ 15

Skolbiblioteksplan för Stockholms skolor och förskolor 2017-2020

Yttrande till kommunstyrelsen

Beslut

1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på remissen till kommunstyrelsen.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Ärendet

Skolbiblioteksplanens syfte är att verka för läsning och bildning i Stockholms skolor och förskolor. Förvaltningen är positiv till förslaget. Förskolan har en viktig uppgift i att stödja barnen i deras språkutveckling där högläsning, berättande, litteratur, samtal och reflektion är viktiga delar. Detta gäller inte minst för flerspråkiga barn. Frågan om att förhålla sig källkritisk är en viktig del i informationssamhället och som kan påbörjas redan i förskolan. Tillgängligheten till bibliotek bör utvecklas och kompletteras i stadsdelen så att det också finns tillgång till mötesplatser där barnen kan ta del av olika former av kultur och möta professionella utövare.

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från 23 februari 2017.

Dnr 60-2017-1.5.1

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Jessica Jormtun m.fl. (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S) och Carita Stenbacka Tenezakis (V) anmälde ett särskilt uttalande.

”Av förvaltningens tjänsteutlåtande framkommer att den redan idag arbetar enligt de intentioner som finns beskrivna i planen. Det är till exempel mycket positivt att stadsdelens alla förskoleenheter har läsombud. Vi anser att det är viktigt att läsombuden förutom stöd och inspiration även blir erbjudna kontinuerlig fortbildning. Detta för att skapa fortsatt intresse för detta viktiga uppdrag.

Särskilt uttalande och ersättaryttrande

Abit Dundar m.fl. (L), Lars Svärd m.fl. (M) anmälde ett särskilt uttalande. Hans Tjernström (C) anmälde ett ersättaryttrande.

”Skolbiblioteken är viktiga för skolornas verksamheter samt för elevernas lärande och bildning. Bemanningen av skolbibliotek ska därför vara en självklarhet på samtliga kommunala skolor.

Den socialdemokratiskt ledda majoriteten har under en längre period återkommit till behovet av en skolbiblioteksplan samt slagit sig för bröstet för hur bra planen kommer att bli. Det förvånar oss därför att planen som nu presenterats är så pass tunn som den är. Vidare saknar planen även en övergripande målsättning, något som är grundläggande för ett ärende likt detta.

Konkretionerna och ambitionerna i förslagen är i mångt och mycket bra men vi saknar resonemang om trygghet och säkerhet i biblioteken. På många av stadens ordinarie bibliotek finns idag problem med ordningsstörningar och många skolor har därtill utmaningar med att otrygga miljöer. Därför är det relevant att beakta även dessa aspekter i skolbiblioteksplanen.”